EMENDA Nº   10    , AO PROJETO DE LEI Nº 1187, DE 2009

SL Nº 478, DE 2009

Dê-se ao artigo 4º do Projeto em epígrafe a seguinte redação:

“Artigo 4º - Compete aos órgãos ambientais e de trânsito – DETRAN e Ciretrans, bem como à Polícia Militar, quando conveniada, exercer a fiscalização e proceder à autuação dos veículos que estejam em desacordo com as exigências do Programa IM/SP.”

JUSTIFICATIVA

O proponente omitiu a possibilidade de fiscalização pelos órgãos de trânsito que irão verificar se o veículo passou ou não pela inspeção, conforme exigido pela legislação.

Sala das Sessões, em 1-12-2009

a)  Rui Falcão